
Ve spolupráci obce Libiš, výjezdové jednotky 
SDH Libiš a společnosti Spolana se 29.9. poda-
řilo dokončit projekt daru v podobě cisterny 
TATRA 815. Akce byla připravována delší dobu, 
jak jste možná již v průběhu roku zaznamenali. 
Oficiální předání se uskutečnilo ve slavnostním 
duchu na hasičské zbrojnici VJSDH Libiš. 
Pro náš sbor se jednalo o výjimečnou událost, 
a proto jsme připravili bohatý program. Za spo-
lečnost Spolana se předání zúčastnil jednatel 
pan Miroslav Falta s  paní Martinou Lehkou. 
Přítomen byl i pan Martin Tomi, velitel podni-
kové profesionální hasičské jednotky Spolana. 
Za obec Libiš se předání zúčastnila paní sta-
rostka Pavlína Komeštíková, místostarosta pan 
Marcel Eder a téměř celé zastupitelstvo obce. 
Z SDH Libiš jsme měli to potěšení přivítat jak 
členy, tak naše mladé hasiče, kteří oděni v no-
vých závodních dresech a příkladným chová-
ním, krásně dotvářeli atmosféru. Za výjezdovou 
jednotku Libiš byl přítomen v první řadě velitel 
David Zygmund a  7 členů. Nezúčastnili se 
pouze ti, kteří nebyli uvolněni z práce. V nepo-
slední řadě se přišli podívat i hosté z řad oby-
vatel obce. I  jim patří poděkování za skvělou 
atmosféru a podporu, kterou nám tímto vyjá-
dřili. Program jsme zahájili slavnostním seřaze-

ním. Úvodní část byla věnována krátkým pro-
slovům hlavních hostů a poděkování za reali-
zaci tohoto daru velitelem VJSDH. Na upomínku 
tohoto dne jsme pro vedení Spolana a vedení 
obce připravili pamětní listy. Na dalším upo-
mínkovém předmětu – symbolickém klíči v nad-
životní velikosti – se podíleli i  školáci naší 
Libišské základní školy, kteří dřevěnou maketu 
vyzdobili hasičskou tématikou. I jim děkujeme!  
Další část programu bylo požehnání naší nové 
i stávající techniky. To provedl farář Peter Kováč 
spravující kostel sv. Jakuba Většího v Libiši. Po-
žehnáním přál všem členům výjezdové jed-
notky, kteří budou tuto techniku využívat, aby 
se ze zásahů i  cvičení vraceli vždy zdraví ke 
svým blízkým a aby dál sloužili ke cti hasičského 
řemesla ve prospěch nejen občanům Libiše. 
Požehnána byla nejen nová hasičská stříkačka 
TATRA 815, ale i  její starší sestra TATRA 148 
a svým prvním požehnáním prošla i nová ha-
sičská zbrojnice v ulici Jiskrova. 
Naše nová vozidla jsme se rozhodli pojmeno-
vat. Vybrali jsme jména z české mytologie, které 
odkazují na 3 dcery Krokovy  a které se věno-
vali péči o zdraví těla i ducha našich předků. 
Nová cisterna tak nese jméno Teta, starší cis-
terna se pyšní jménem Kazi. Poslední jméno Li-

buše máme připravené pro do-
pravní automobil, který by měl řady 
naší techniky rozšířit v příštím roce. 
Po společné fotografii všech hostů i hos-
titelů jsme přistoupili k slavnostnímu pří-
pitku. Kolegy hasiče z jednotky Spolana jsme 
následně vyprovodili k  bráně jejich závodu 
v rámci první jízdy s velitelem Davidem za vo-
lantem nové cisterny a Jaroslavem Jandou za 
volantem druhé. První jízdu jsme zakončili 
u  místního hřbitova v  ulici Školní. Společně 
s členy SDH jsme zde položili kytici na hrob bý-
valého velitele VJSDH Libiš Milana Frýdla. 
Večer jsme zakončili na hasičské zbrojnici se-
znamováním s novou technikou a přípravou na 
těžší část práce. Ve výjezdu tuto novou Tatru 
ještě nějakou dobu neuvidíte. Intenzivně pra-
cujeme na zaškolení a zacvičení strojníků i ha-
sičů tak, abychom byli připraveni na ostrý zásah 
s novým vozem. Zároveň připravujeme vnitřní 
vybavení vozu tak, abychom měli v  pořádku 
všechno vybavení pro situace, se kterými se ha-
siči mohou setkat. Tyto činnosti a dovybavení 
nám zaberou ještě zhruba 3 měsíce. 
A na závěr dovolte, abychom Vám v krátkosti řekli 
něco o této cisterně. Jedná se tzv. CAS40 8200/800 
S3R. V překladu to znamená Cisternová Automo-
bilová Stříkačka s čerpadlem o výkonu 4000 litrů 
za minutu. Uvnitř je malý bazén s objemem 8200 
litrů vody a 800 litrů pěnidla. Je postavena na te-
rénním 3nápravovém podvozku TATRA 815. Ka-
bina je uzpůsobena pro přepravu zmenšeného 
družstva celkem 4 hasičů. Po dovybavení bude při-
pravena jak pro zásahy u požárů, tak pro zásahy 
u povodní a záplav, všech dalších živelních katas-
trof a v neposlední řadě i pro základní zdravotní 
péči. Mimo jiné jsme požádali nadaci ČEZ o dotaci 
na AED, nebo-li automatický externí defibrilátor, 
abychom byli připraveni pomoci i  se srdečními 
komplikacemi. 
Dovolte nám na závěr všem aktérům této udá-
losti poděkovat za skvělou atmosféru a za pod-
poru, které se naší jednotce dostává, jak od 
vedení obce Libiš, tak od našeho blízkého sou-
seda společnosti Spolana. Vaší podpory si vá-
žíme! MŠ

Slovo starosty  
Zdravím všechny hasiče a  příznivce na-
šeho sboru, je mou milou povinnosti ozná-
mit, že se opět vše rozjelo na plné obrátky 
a konečně se uskutečnilo pár povedených 
akcí a nemějte obavy i pro další měsíce pro 
Vás toho hodně připravujeme. Na všechny 
naše akce jste samozřejmě srdečně zvaní. 
Těší mě, že naše děti trénují a nezapom-
něly, co je vedoucí naučili a hlavně že se 
mládežnické řady rozrůstají. Kvalitní práce 
vedoucích se odráží v úspěších naší mlá-
deže na soutěžích, kde se jim daří. Taktéž 

se začíná trénovat, pilovat technika a um 
v dospělých řadách. Konečně uvidí naše 
mládež v akci i své vedoucí a členy sboru, 
což je velmi důležité pro udržení a rozší-
ření sboru do budoucnosti. Velmi kvituji 
také práci našich dospělých členů, kteří 
pracují na přípravách akcí pro hasiče 
a obec, ale i výjezdové jednotky obce, ta si 
taktéž zaslouží pochvalu za svou práci 
nejen při dni bezpečí pro děti z Libišské 
školy, za technické zásahy v obci a za práci 
na technice, která má novou “členku”. 
Vítám ji v  našich řadách, věřím že bude 
spolehlivě sloužit. Určitě nesmím zapome-

nout na skvělou 
spolupráci s  obcí 
Libiš, TJ Sokol Libiš, 
Spolkem myslivců, 
Školou Libiš a Spolanou 
Neratovice, moc si jí vá-
žíme.  Mám velkou radost, 
že ani pandemie nás nezas-
tavila na cestě za našimi cíli, 
které jsme si určili. Za to děkuji 
všem spolupracujícím spolkům, 
organizacím, osobám a  všem 
z našem sboru.  

Jen tak dál a ohni zmar JJ 

Bulletin dobrovolných hasičů Libiš 
Tento bulletin je určen pro všechny malé i velké dobrovolné hasiče  
z krásné obce Libiš a pro všechny, kteří se zajímají o dění a činnost sdružení  
a Výjezdové jednotky SDH Libiš. 
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Přírůstek výjezdové jednotky TATRA 815



Soustředění  
sportovních družstev 
Letošní situace umožnila našim sportovním 
družstvům dospělých uspořádat soustředění. 
Ohniví Motýlci, naše něžnější družstvo, vyrazilo 
zlepšit svou kondici na sever do obce Malá 
Skála. Mužské družstvo Badmen jsme doplnili 
o novou krev a vydali se do naší nově spřáte-
lené obce Mikulčice. Nabírali jsme zde síly s na-
šimi kolegy z SDH Mikulčice, kteří nám před 
třemi měsíci poskytli zázemí při naší pomoci 
s likvidací škod po zásahu tornádem. MŠ

Technická pomoc  
pro obec a jiná činnost 
výjezdové jednotky  

n členové výjezdové jednotky byly požádáni 
obcí Libiš o  pomoc při stěhování nábytku  
z Libišské školy do školy v Lobkovicích.  
n 25.8. byla výjezdová jednotka vyzvána, aby 
pomohla odstranit rozlitý olej v  budově za-
hrádkářů. 
n I nás zasáhla zpráva o smrti dvou dobrovol-
ných hasičů z  jednotky v  Koryčanach. Proto 
i naše výjezdová jednotka držela 19. září mi-
nutu ticha.  
n S  novým vozidlem, které jsme dostali od 
Spolany Neratovice se musíme postupně se-
znamovat, než ho řadíme do výjezdu. Proto 
jsme souhlasili s tím, že budeme každý týden 
ve středu zalévat nově zasazené stromky v naší 
obci. Pokud tedy chcete vidět naše vozidlo 
v akci :), víte kdy máte největší šanci. MK 

Závody 
Jsme moc rádi, že jsme mohli 3.10 pořádat zá-
vody Železný hasič junior, na které se přihlásilo 
okolo 120 závodníků. Jednalo se o první klání 
po prázdninách. Naši mladí závodníci, ale uká-
zali, že nic nezapomněli, a že jim tréninky po-
máhají zlepšovat se. Výsledky hovoří za vše, 14 
mladých hasičů se umístilo na stupních vítězů 
z 24 možných a 5 mladých hasičů se umístilo 
na bramborové příčce. Dokonce kluci z  pří-
pravky obsadili prvních 7 pozic. Moc bychom 
chtěli také poděkovat každému, kdo dorazil na 
tuto akci a vytvořil, tak úžasnou atmosféru pro 
závodníky. Velké poděkování patří všem, kdo 
nám pomohli trať jak postavit, tak rozebrat, So-
kolu Libiš za umožnění vytyčit trasu na fotba-
lovém hřišti a Hospůdce na hřišti, za zajištění 
občerstvení. MK 

Výsledky:  
Přípravka: 1. Kristýna Štětková a Vojta Balon 
2. Tereza Žižková a Filip Šmíd 3. Filip Zahrádka 
4. Matyáš Vydra 
6-8 let: 1. Nikola Jabůrková  2. Kristýna 
Kadlecová a Štěpán Kopačka 4. Lukáš Kadlec  
9-11: 1. Tereza Zygmundová a Daniel Kopačka 
2. Kateřina Tomková a Max Doležal  
4. Jakub Havel  
Starší: 2. Nikola Havlová a Tomáš Sabo  
4. Tereza Hájková a Jakub Valko  

Dne 6.10 měla naše výjezdová jednotka mož-
nost se zúčastnit školení (hoření Propan-buta-
nových lahví v automobilu). Cílem školení 
nebylo hasit zapálený automobil, ale pozoro-
vat, co se v průběhu hoření děje. Aby nedo-

cházelo k velikým výbuchům střílel na láhve 
odstřelovač.  Školení se konalo na polygonu II, 
který patří Spolaně Neratovice. V prvním kole 
bylo na dálku zapáleno jedno auto, ve kterém 
byla jedna 2 kilová PB lahev. K výbuchu PB 
lahve došlo zhruba za 16 minut. Po zhodno-
cení velitele školení, že již hořící automobil ne-
představuje žádné nebezpečí, byl požár 
uhašen. Po uhašení bylo na dálku zapáleno 
auto druhé, ve kterém byla již láhev větší. Cel-
kem byly zapáleny 4 automobily. Chtěli by-
chom touto cestou ještě jednou poděkovat 
hasičům ze Spolany Neratovice za to, že nás na 
toto školení pozvali. MK 

Školení výjezdové jednotky 

Na sobotu 11. a neděli 12. září si vedoucí při-
pravili pro mladé hasiče výlet do neznáma. 

Sraz byl v sobotu v 7:15 na vlakovém nádraží 
v Neratovicích. S přestupem v Turnově jsme 
dorazili na vlakové nádraží Jinolice. Z nádraží 
jsme po zelené vyrazili do Prachovských skal.  
Ty jsme prošli křížem krážem a nakonec po-
malu doputovali do kempu Eden. V kempu na 
mladé hasiče čekalo mnoho soutěží a zábavy 
ukončené opékáním buřtů. Druhý den jsme se 
všichni vrátili kolem 16 hodiny zpět na nádraží 
v Neratovicích a naši mladí hasiči se v poklidu 
rozjeli domů. Doufáme že si děti užily putování 
jako my a moc se budeme těšit na další výlet :). 

MK 

Putování do neznáma - výlet mladých hasičů 

Výjezdová jednotka byla požádána komisí 
prevence kriminality, aby 3. září v Lobkovicích 
předvedla žákům ZŠ Libiš techniku, kterou 
používá při svých výjezdech a ukázku správ-
ného a špatného hašení. Žáci si  tak mohli vy-
zkoušet výjezdové přilby, vidět zásahový 
oblek, který hasiči používají při zásahu a také 
oblek, jež se používá při výjezdu k  sršním 
a vosám. Mohli si sami zkusit stříkat vodu na 
připravené plechovky. Jako praktickou 

ukázku výjezdová jednotka zvolila hašení 
rostliného oleje pomocí vody. Výjezdová jed-
notka si dopoledne s dětmi moc užila a věří, 
že se líbilo i dětem. MK 

Den bezpečí

Pozvánka na akce  
do konce roku 2021 
30.10. se přijďte s dětmi trochu bát na akci Ne-
bojte se lesa nic aneb Halloween po česku.  
Letos pro vás připravujeme novou akci pod ná-
zvem Libišské PEKLO. Akce se uskuteční 4.12. 
Můžete se těšit na procházku s tématikou če-
ských čertů s úkoly, které pobaví. Detaily na 
plakátech, FB a na kroužku mladých hasičů. 
20.11. - přijďte podpořit naše mladé hasiče do 
Libišské sokolovny. Od 9:00 se zde bude konat 
Libišský čtyřboj.

Máme nové internetové stránky 
Je nám ctí pozvat Vás na nové internetové stránky, na kterých se dozvíte spousty za-
jímavých informací o chodu našeho SDH a také o akcích, které pro Vás připravujeme.  
www.sdhlibis.hasicovo.cz  MK   
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